プレスリリース

令和７年 10月 31日

教育局教育政策課

 県政記者クラブ 各位

令和７年度山形県教育功労者表彰の決定について

＜「やまがた教育月間」関連行事＞

このことについて、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

また、11 月の「やまがた教育月間」に合わせ、表彰式を実施しますので、当

日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

１  表彰の対象

      本県における教育、学術及び文化等の振興に関し、特に功績をあげた者

２ 受賞者数（詳細は別紙のとおり）

   教育行政分野      １名

学校教育分野      ８名

社会教育分野      １名

   体育・スポーツ分野   ２名

       計        12名

３ 表彰式

（１）日 時 令和７年 11月 20日（木）午前 10時 30分から

（２）場 所  山形県郷土館「文翔館」議場ホール

【問い合わせ先】

担 当：教育局教育政策課

総務専門員 佐藤登美子

       電話 023(630)2920

広報監：教育局長 安達晃司

令和７年度山形県教育功労者表彰受賞者

功績分野 氏 名 住 所 職業・役職等

教育行政 井田
い だ

 慶子
け い こ

 村山市 元村山市教育委員会委員長

学校教育
石山
いしやま

 宣
のぶ

浩
ひろ

 新庄市 元県立新庄北高等学校長

河井
か わ い

 伸
しん

吾
ご

 鶴岡市 元鶴岡市立朝暘第三小学校長

小林
こばやし

 由美子
ゆ み こ

 山形市 元県立米沢東高等学校長

佐藤
さ と う

 裕
ゆう

恒
こう

 山形市 元県立山形中央高等学校長

庄司
しょうじ

 美
み

千代
ち よ

 山形市 元県立山形聾学校長

白
しら

林
ばやし

 和夫
か ず お

 寒河江市 元寒河江市立寒河江小学校長

竹田
た け だ

 啓
ひらく

 長井市 元長井市立長井小学校長

坂 聡
さとし

 鶴岡市 元鶴岡市立朝暘第四小学校長

社会教育 安達
あ だ ち

 英一
えいいち

 長井市 元置賜地区青少年育成連絡協議会会長

体育・

スポーツ
川合
か わ い

 勝
かつ

芳
よし

 山形市 山形県バレーボール協会会長

桐生
きりゅう

 正貴
まさたか

 米沢市 山形県スキー連盟顧問

※功績分野ごとに五十音順

ひさか